ANO V - EDIÇÃO MLIII - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2025134

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

-
PORTARIA Nº 258/2025

Proço Né Lux, 322, (entn,
CEP: 64925-000, Potm•lra do Piaul-PI
CNPJ: 06.SS4.3n/000H6

Palmeira do Piauí -PI, OI de setembro de 2025

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí-PI, Senhor HUGUEMAR ROSAL
LUSTOSA FILHO, no uso de suas aLribuições legais.

RESOLVE
Arl. Iº Nomear o Co11selho Municipal dos Direí los da Pessoa Idosa - CMDPI,, composto pelos
seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Maria José Brito Sales - Titular ( Presidente )
CPF: 911.969.903-44
Hélia Sousa Pereira - Suplente
CPF: 015.222.353-37

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
lago Soares da Silva - Titular (1° secretário)
CPF: 060.631.733-31
Kele Motos do Silvo - Suplente
CPF: 006.959.273-02

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Joelma Conceição Amorim - Titular
CPF: 006.1 12.923-27
Orney Rocha Guarino - Suplente
CPF: 877.629.193-68

Rcprcscntuntcs das Entidades e orguniznçõcs de atendimento à pcs.sou idosa:
Maria Eliete Borges Pinheiro Sousa - Titular
CPF: 246.359.523-04
Amelia da Rocha Araújo Neta - Suplente
CPF: 619.907.983-30

Representantes dos usuários uu de organizações de usuário;
Marlene Almeida Luz
CPF:420.839. t 53-72- Titular (2" secretário)
Maria de. Lourdes Cunha Lemos
CPF: 759.985.803-20- Suplente

Represent.anle."i do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Maria José de Araújo Santos - Titular
CPF: 806.795.363-53

Alane Gonçalves Xavier - Suplente
CPF: 036. 195.573-1 4

Pri<i• Né Lui,322,Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554Jn/0001-"6

Art. 2• Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será pulicada no Diário Oficial dos
Municípios.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí-PI 01 de setembro de 202S

CERTIFIQUE-SE
PUBLIQUE-SE

As~~f(llYNd~l)Ql'IIJGUEMAIIROSAl
lUSTOSA F1Ukl03S2~1
Dlt.c=BR. ~ •!rJsl, au=ACSOI.UTI~Y5,
oua.2780&144000125,~IN~
PfAl,tn•HUGUEMAIUIOSALWSTOSA
fll:118.0füO!ilUII

""+lll~l'c1!lf'R~I Lustosa Filho
Prefeito Municipal

CUMPRA-SE

,.

ID: 8DA~6211720D4

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão nº 020/2025 Processo Adm nº 144/2025. Contrato nº 205/2025. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNIOPAL DE COLONIA DO GURGUEIA - PI. CONTRATADO: VIATUR

TRANSPORTES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 24.033.613/0001-93. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP E VEÍCULO DE

PASSBO PARA TRANSPORTE DE EQUIPE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNIÓPIO DE COLÕNIA DO

GURGUÊIA/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANmATIVOS E CONDIÇÕES

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR GLOBAL: R$ 76.799,99 (SETENTA E

SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) .

ASSINATURA DO CONTRATO: 28/08/2025.

Colônia Do Gurguéia PL 28 de agosto de 2025

Lisiane Franco Rocha Araújo

Prefeita Municipal

. 67'F7'9E8266A14

AV ISO DE PREGÃO ELETRÔ 'ICO Nº 023/2025

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N" 154/2025

O Município de Colônia do Gurguéin-PI, através da CPL, torno público poro os
lici1antes e interessados a real ização da licitação referente ao objeto em epigrafe:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNF.CIME 'TO PARCELADO DE MATERI AL
DE EXPEDIENTE E ITENS DIVERSOS DE APOIO ESCOLAR PARA
ATEKDER ECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO
MUN ICIPAL DA PRHEITURA MUNICIPAL.

Data da sessão: 16/09/2025

Horário: 10:00 hrs

E-mai l: lic1tc1caocoloniado_g__urgycia(illgtnail .com.

Obtenção do edital: o departamento de licitação da Prefeitura Municipal de Colônia do
Gurguéia/PI, bem com através dos endereços elerrônicos
tcc.pi .gov.br/licitacocswcb/mural/ e hnps://licitanct.com.br/

Colônia do Gurguéia-PI, 02 agosto de 2025.

DARSIMAR DE SOUSA ALMELDA
Agente de Contratação

LISIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO
Prefeita Municipal